Администрация сельского поселения Пушной
Кольского района Мурманской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  21.07.2008 г.
н.п. Пушной
№   23

О создании благоприятных условий,
способствующих созданию и деятельности
товариществ собственников жилья на 2008-2010 г л.
В целях реализации Федерального закона «О Фонде содействия рефор​мированию жилищно-коммунального хозяйства», руководствуясь Уставом сельского поселения Пушной Кольского района,
постановляю:
1. Утвердить план мероприятий, способствующих созданию и деятель​ности товариществ собственников жилья на 2008-2010 г.г., согласно прило​жению № 1.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за со​бой.
И.о. главы администрации
сельского поселения Пушной
Кольский район
           А.А.Спиридонова

Приложение № 1
к постановлению администрации сельского поселения Пушной Кольского района

от 21.07.2008 г. №23
Создание
благоприятных условий, способствующих созданию и деятельности
товариществ собственников жилья на 2008 - 2010 гг.
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок выполнения
	Исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1. Организационная работа по созданию товариществ собственников жилья

	1.1
	Оказание методической, консультационной, ин​формационной помощи инициативным группам собственников помещений по вопросам создания, регистрации и деятельности ТСЖ
	в течение 2008-2010 гг.
	МУ «СЕЗ МО с.п.
Путиной», Адми​нистрация поселе​ния

	1.2
	Организация общих собраний собственников по​мещений в многоквартирных домах, в которых имеются муниципальные помещения, по выбору способа управления этими многоквартирными
домами
	в течение 2008-2010 гг.
	МУ «СЕЗ МО с.п. Пушной», Адми​нистрация поселе​ния                         |

	1.3
	Оказание методической и консультационной по​мощи гражданам в оформлении протоколов об​щих собраний собственников помещений в мно​гоквартирных домах
	в течение 2008-2010 гг.
	МУ «СЕЗ МО с.п. Пушной»

	1.4
	Обеспечение методической поддержки по вопро​сам организации общих собраний собственников помещений для принятия решений:
-
о выборе управляющей организации и заключе​нии договора управления;
-
о проведении ремонта здания и объектов благо​устройства;
-
об использовании общего имущества;
-
о размерах платы за содержание и ремонт жилых
помещений и иных предусмотренных законода​тельством взносов собственников помещений
	постоянно в течение 2008-2010 гг.
	МУ «СЕЗ МО с.п. Пушной», Адми​нистрация поселе​ния

	1.5
	При реализации целевых программ по капиталь​ному ремонту конструктивных элементов много​квартирных домов включение в приоритетном по​рядке в адресные списки домов, в которых созда​ны либо создаются. ТСЖ (при подтверждении протоколами общих собраний)
	в течение 2008-2010 гг.
	МУ «СЕЗ МО с.п.  1 Пушной»

	2. Создание условий для функционирования товариществ собственников жилья

	2.1
	Ведение реестра организаций, осуществляющих деятельность по управлению многоквартирными домами в муниципальном образовании сельское поселение Пушной Кольского района
	в течение 2008-2010 гг.
	МУ «СЕЗ МО с.п.
Пушной», Адми​нистрация поселе​ния

	2.2
	Организация консультационной работы по вопро​сам деятельности ТСЖ
	в течение 2008-2010 гг.
	МУ «СЕЗ МО с.п.
Пушной», Адми​нистрация поселе​ния

	2.3
	Обеспечение финансирования муниципальной до​ли затрат на проведение капитального ремонта многоквартирных домов, в которых создано ТСЖ
	в течение 2008-2010 гг.
	МУ «СЕЗ МО с.п. Пушной»

	2.4
	Оказание финансовой помощи при регистрации ТСЖ
	в течение 2008-2010 гг.
	МУ «СЕЗ МО с.п.
Пушной»

	3. Информационная работа

	3.1
	Взаимодействие со средствами массовой инфор​мации по вопросам освещения в СМИ положи​тельного опыта создания и деятельности ТСЖ в муниципальном образовании сельское поселение Пушной Кольского района.
	постоянно
	МУ «СЕЗ МО с.п. Пушной»

	3.2
	Изготовление методических памяток и брошюр по вопросам обобщения и распространения опыта деятельности ТСЖ, о задачах и функциях ТСЖ по управлению, содержанию и ремонту многоквар​тирных домов
	2008 год
	МУ «СЕЗ МО с.п. Пушной»